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Pokrok Západu
Zprávy spolkové 55pevíici!

Příští zkouška odbývá sc v ne

STŘED

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Z Vídni st oznamuje že ministr

zahraničných záležitostí hrabě
a předseda uherského

ministerstva baron Banffy pře-mluv- ili

slabomyslného císaře

který prý uznal že jest nutným
odvolati jazyková nařízení aby
říšská rada byla opětně učiněna

ČEŠI V AMERICE

1 Pan Alois Janda známý bás-

ník česko-americk- ý a učitel české

školy v Chicagu pohostil v červ-

nu jistého Jos Marušku kterýž
dal se odvésti ku spolkové jízdě

Chlapík v nestřeženém okamžiku

ukradl svému hostiteli za $85

skvostů zmizel a brzy potom
se svým plukem na Kubu

Dr

Au? Koeniga

čamíiurgcr

letních
nemocí
spočívá

jistě v onemocnělých

játrách

působí na střed jaterních nepravidelností

bojí a uzdravuji Je

Díkůvzdání a odporučení

Tímto vzdáváme srdečné díky
paní Kretschmerové za její zázrač-
nou masť a odporučujeme tuto obe-

censtvu k používáni Máme hocha
71etého jenž náhodou dostal otravu
krve Pak se mu neduh dostal do
očí a sice tou měrou že oslepl a r o

dva mčsíce nevidčl ničeho Když
jsme pozbyli vší naděje že hoch
bude kdy vidět tu jsme náhodou
četli v Pokroku Západu oznámku
o zázračné masti pí Kretschmero
rové Využili isme 4 krabičky a

hochovi se oči úplně zahojily po
té však dostal opět neduh do nohou
a ochromnul Použili jsme opět 6
krabiček zmíněné masti a chlapec
jest úplně zdráv

Marie a B Petru rodiíe
Již 87 ul Omaha Neb

Tělocvičná Jednotu Sokol

Pořadové cvičení příští pátek
dne iq srpna Nepřítomní podlé- -

hají pokutě Frank Fiala

náčelník

Tábor Colomlms Čís 09 WOW

Všichni členové jsou žádáni

aby se dostavili příští neděli dne

21 srpna do spolkové síně o jedné
hodině odpoledne za účelem

se slavnosti svěcení pra-

poru bratrského táboru Žižkův

Dub číslo 115 v South Omaze

Fr Svoboda před

Tábor Columbus Číslo 69 WOW

Uniformovaná četa nechť se do- -

taví určitě do spolkové síně příští
neděli v jednu hodinu odpoledne
za účelem súčastnění se slavnosti

svěcení praporu Žižkův Dub v

South Omaze Jan Mathauser
náčelník

Sbor Hvězda Nové Doby čís 80 JČD

odbýá pravidelnou schůzi příští
neděli odpoledne Důležité jed
nání vyžaduje přítomnost všech

členkyB Vilh Bartoš taj

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 18 srpna
V minulých dnech byl trh pSenltný op8t

trochu ochablejším Červeni ozimím číslo 2

prodává se nyní za 71c pro září 66X pro pro
slnoc Uk
Kukuřice ie též nuai s tnou botové za

dl pro zan i4 a prosinec 31

Oves též klesnul a alce na 20% bílý S'í
28KC

Žito prodává se taká levněji za 43 až 43

Jeímen drž! se v cení pevné za 38 až 45c
Lněné semeno Je zase ceny ochablejší za 88

Dobytek hovězí se znovu v ceně zleDil Ja
teční voli prodávají se po M35 až 5K0: voli k
21 ru 1350 až 500 krávy a Jalovice Jateční {350
az 4 h texasske voli x ) az oift
Dobvtek venřovv setrvává v cení ochablé a

klesající Pěkný az nejlepBí prodává se za 1380
az 3113 letiKJ isau nz tw

Omaha 18 srpna
Na dobytek hovězí Je trh dobrý a ceny vyS--

Pěkných krmených vol6 se sice málo pru
váži ale za to holněll renčí Voli Jateční
vykrmené jsou cenv vvSíí Drodávatí se do
S470 až 635 voli k žíru 1385 až 485 krávy a
jalovice ví iwaz iza
vepřovy aonyteK zae tez Klesnul v cene je

za t3n0 až 370
Vejce Jsou teď zase ceny ochableji! za lift
iwasiojeoeny pevné ooore z venova íu az

12c z másloven ze sbírané smetany 15 až 16 z
mlHtřeďnvaná IHo

Drůbež je teď levněji!: slepice 0 až SVÍ stan
kohouti 4c kuřata 8c
Heno trvá v ceni nezměněné z vísln 1500 i

nizio H uu
c Brambory klesly na 35 až 10c buil

St Louis 18 srpna
Plenice která v minulých dnech klesala

Jest dnes ceny pevnějlí čís 3 červená za 72
až 73 pro zátí 68)4 prosinec 65 tvrdá číslo 2

zaiuaz víc
Kukuřice klesla nu 30%

New Orleans 18 srpna
Bavlna je ceny ochablé prostřední za syje

Každý
z našich příznivců kdo Ča-

sopis tento řto měl by býti
toho pamřtliv že při naSem

1 Výprodeji letní obuvi f
A cinfme srážku 10 procent až

20 procent z ceny původní
1 Obraťte se na našeho českého

1 prodavafe pana Bílka a on
ti '

ukáže vám

cl Krásné ženské polobotky po
A 75c 98c $1 25 a $175
1 DStská pantoflířky s páskou
J 75c a $100

A veškerá ostatní jemná obuv
všech druhů vždy za nejnižší
možnou cenu

WfflJWWtney
107 již 16 ulice

Ptejte se po nslem les prodavač! p
A Bílkovi a on s ochotou vás obslouf i

budou během tohoto týdne poskytovat obecenstvu ne-

smírné spousty všeho možného zboží za velice snížené

ceny za jaké posud zboží v Omaha prodáváno nebylo

Každému se vyplatí náš rozsáhlý závod projiti a ceny

všeho posouditi — Stujž tuto seznam některých cen:

"V oboru greerií
igft) drobného čistě bílého

cukru $100
1 o kusů White Russian mýdl a 2 5c

12 " Standard Laundry 25c
10 " Cudahy Diamond C25C
10 " Armoiírs Best 25c
2 ft paklíček ovesné mouky 4c

ioft) mouky kukuřičné 7 x% c

Velká láhev omáčky z rajských
jablíček 7#c

děli určitě ve 2 h odp Všichni

pěvci a pěvkyně kteří se ku spo- -

uúčinkování na 'českém dnu' při
hlásili aneb přihlásiti chtí jsou
tímto žádáni aby jisté' a v určitý
čas na místo dostaví Výbor

Nejlepií lék proti úplavici
Jan Mathias známý dobytkář z

Pulasky Ky praví: Když přes týden
iž trpěl jaem úplavici a můj lékař

nebyl s to ml pomoci poradil mi přítel
eden zkusiti Cbamberlain's Colic

Cholera & Diarrhoea Eemedy a jed v a
že využíval jsem půl láhve léku toho

byl jsem úplně uzdraven ' --Na prodej
u vstch lékárníků

Adresa Česko-am- er výboru

pro sbírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W12tbSt Chicago 111

ČECHOVÉ!

T

y

J L BRANDEIS A SYNOVÉ

xxiajetnicl

Naši čeští přátelé a příznivci jsou pře
svědčeni že vždy je ve své obchodní

místnosti rádi uvítáme Pročež kdokoliv

z českých rodáků Omahu a velkolepou

výstavu zamÍ88Í8sipp3kou navštíví jest
námi ochotně vítán aby naší rozsáhlou

obchodní budovu učinili svým zástave

níčkem a místem odpočinku Zařídili

jsma k účeli tomu zvláštní čekárny
nichž každý se může uhostiti dopisy

psáti čisti a vůbec pohověti si dle libosti

Zavazadla a jakékoliv balíky abyste je
sebou po městě nositi nemuseli vám vez

meme v ochranu a to bez jakékoliv ná'

hrady tak aby vaše k nám návštěva byla
co nejvíce zpříjemněna
Budeme udržovat po dobu vaši návště

vy zde nadobyčejné výprodeje zboží pod

zimního a zimního a to za ceny tak nízké

že budete v stavu koupit! si veškeré mož

né potřeby a zásoby a ještě při tom uspo

řite více nežli výlohy s výletem a s vý

stavou spojené Zaměstnáváme ve svém

rozsáhlém závodu mnoho českých mladí

ků i dívek jichž jména níže udáváme a

ti budou potěšeni vás uzřfti a uvítati ne

bof jak snad každý z našinců ví jsou

majetníci firmy J L Brandeis a synové
sami původn českého

Fred Sláma 0 Sluníčko --

FMary Volenec Fitle -

A Bouček --

Fany

J Bohářck

Sncní W Bartoš

J V Vacek T YonÉirnSka

Rose Yemanec TI Sonchey

J Peská A síp —
J Němec H J Cttalnpskf

L 6 Vojt T MarkOYitz

J f Rousek F Mlífiek -

T "VleiséLk:

j L Brate &

16 & Donglas ul

mi

mm
8E BCDOU

na 13 a Vinton ul i

zdinat Dítky tu rodlU 10c

Poslední příležitost'--

schopnou jednání To je ta stará

písnička habsburského darebáctví

proti Čechům které křivými pří-

sahami a věrolomností svých krá-

lovských slov jsouce blízcí ban-

krotu svého z boží milosti maje-
státu hanebně mámili a šálili V

duši Němci třásli se jen před ma-

ďarským boucharonstvím na kte-

ré byli čeští krajané nuceni platiti
krvavé dam a líbiti si jich rozta-

hování Franta jiným nebude
poněvadž třeba že se šedivému

orlu uši ustříhaly oslovinu z něho
nikdo nevytluče ta vězí v krvi ta
vězí v ráci

Nčmecký císař dle tvrzení dopi-
sovatele londýnského Daily Tele-graph- u

ztráví dva dny jako host
ruského cara v Livadii

Btsmarkovi postaven bude v

Německu veliký národní pomník
V Hamburku bylo naň upsáno bě-

hem osmi dnů 175000 marek

V Anglii panuje nesmírné hor-

ko V pondělí do druhé hodiny
odpolední nalézalo se v nemocni-

cích londýnských přes 150 přípa-
dů slunečního úžehu

Z Londýna dochází zpráva že

anglický zahraničný úřad hodlá

požádati čínského císaře aby se

sadil Li Hung Canga jejž pova

žuje za původce protianglického
hnutí v Číně

Ve schůzi kabinetu francouzské-

ho čteny byly depeše od vlády
americké a od královny vladařky
španělské v nichž děkuje se Fran
cii za podíl jaký měla na smírném

vyjednlvání mezi Španělskem a

Spojenými Státy

Z Říma docházejí neustálé zvě-

sti o horšícím se zdraví papežově
Lékaři projevují náhled že už Lev

XIII dlouho nevydrží

V Nižním Novgorodl v Rusku

vypukl v pondělí požár a zničil

několik továren a 80 domu oby-delný- ch

Škoda na majetku spfl-sobe- ná

páčí se na 1% milionu ru-

bla 40 osob přišlo k úrazu

Generál Čerňajev veliký voje-

vůdce ruský jenž proslavil se

hlavně tím že dobyl Taškend

proti výslovným rozkazům vlády a

po návratu svém odměněn byl ca-

rem Alexandrem II čestným me-

čem za strategický kousek a osob-

ní hrdinství zemřel náhle ve stře-

du v Petrohradě

Journal dc St Petenburg úřadně

sděluje že Rusko nepomýšlí na

žádné další výboje na dalekém vý-

chodě Jedině hájiti prý bude do-

byté výhody aniž by poškozovalo

zájmy anglické neb kterékoli jiné
vlády

ZDumfriesu ve Skotsku se sdě-

luje že Andrew Carnegie známý

ocelářský král daroval jmenova-

nému městu {50000 na postavení
veřejné knihovny

Nárok Cerrutiho kterýž málem

vedl ku bombardování pobřežních
měst středo-americk- é republiky
Colombie italským loďstvem byl
ku spokojenosti italské vlády vy-

rovnán a admirálu Condianimu ve

směru tom oznámení učiněno

Z Melbournu v Austrálii se

že americká bárka "C
C Funk" jež 22 května odplula
zTacomy Wash do Melbournu

(troskotala se u ostrova Flinders
na jižním pobřeží austrálském 7

osob mezi nimi kapitán Nixen s

manželkou a dvěma dítkama uto-

nulo
V Bombaji vypukla opětně hlí-

zová nákaza epidemicky Za po-

slední týden udála se 103 úmrtí

UtA atbtpei v nedbalém užívání
léku o němí ani dosti málo není
známo Mnohé mohou býtl dobré a

ve tvé přípravě neškodné ale v deva-

desáti ze sto případů Jest to opáčně
Mnozí lidé musejí voji lehkomyslnost

draze zaplatili PfidriU m starého

spolehlivého a nebudete toho litovatl
Dra Petra Hoboko Jest lékem který
čistí krev a proto zaručuje zdraví

Zbavuje tělesnou aoustavu viech ne

čistot a nemocná ostroj! těla pravidlu

je Není to Uk zvaný lékárnický lék

nfhri Drodivá se Jen od zvláštních

místních JednatelA Nemfiietelt ho

ve vaiea sousedství obdrieti plité

přímo na Dr P Fahrney112-1- 14 8x
Horné Ave Chicago 111

Hzin ttzizi%tn spolkfl

" ťfetof (obchodní) knihy Jako Ledff
era Joaraala denní kniny a jiné
?jc aaaxsra Pokroka Zásado

kdež súčastnil se krvavé bitky u

Santiaga a kde též zraněn bjl
Nyní vrátil se do Chicaga na delší

dovolenou kterou mu přerušila
policie zatčením a uvězněním na

policejní stanici ulice Maxwell

1 Když chicagský grocerista
krajan Zítek vrátil se v neděli z

výletu shledal že neznámí niče

mové navštívili jeho krám a

mu zlaté hodinky dva zla-

té prsteny 15 stříbrných dolarů a

za dva dolary drobných peněz

1 Na Alasce mají českého slád-

ka Je to pan Anton Pusch kte

rýž po mnohém utrpení dostal se
do té země ledů a tam společnost
zvanou Arctic Brew Association

sorganisoval Pan Pusch býval
sládkem v českém pivovaře v Chi-

cagu

1 Na bitevní lodi Iowa nalézá

se mladý rodák Jan Hurecký z

Bridgeport Conn jenž roku 1896

jako hoch 1 7letý do námořnictva

Spojených Států vstoupil Je mu

přidělen důležitý úkol obstarávání

torpéda
1 U Santiaga zemřel český vo

ják C Kroupa člen 71 pluku
new-yorsk- ých dobrovolníků

1 V Chicagu popálil se nebez

pečně íletý český hošík Louis
Šrámek jenž v bytě svých rodičů

se sirkami si hrál

1 Vodflanské rodáky as bude

zajímat zpráva že správa Vodfian

v Čechách svěřena výhradně bý
valým: Američanům" Měšťano- -

stou zvolen pan Kvasnička radní

mi pp rieman aip ata

1 V domě svého syna pana
Václava Hromase v Kewauiee
Wis bývalého chairmana townu

Lincoln zemřel v pondělí pan
Jan Hromas jeden z těch nejstar
ších osadníků na sešlosť věkem

ve vysokém stáří 78 let Zane
chal po sobě jediného syna pana
J V Hromase rolníka v Lincoln
Ve středu byly ostatky zemřelého

pochovány
1 Anna Šebetková bydlící

Monroe townshipu Johnson Co

la zadala v Iowa City žádost
rozvod od Baltazara Šebetky
nímž byla oddána hned roku 1864
v Cechách

H V Traverse City Mich ze

mřel v pondělí v ctihodném věku

75 roků p Tomáš Petrtyl horlivý
národovec jenž r 1868 z Čech

do Chicaga se přistěhoval a tamtéž
dlouhá léta veškerého vlastenecké-

ho snažení se účastnil Minulý
měsíc slavil ještě Petrtyl s man

Želkou svojí zlatou svatbu

T V New Yorku založena byla
česká kolonísační společnost jejíž
účelem jet stěhovati členy na

venkov do krajiny jež později
vyhlédnuta bude

1 V Middle Village na Long
Island pobodán byl smrtelně kra

jan Václav Jarkovský jakýmsi Fr

Krongerem s nímž k vůli kostkám
do hádky se dostal

"I Ve voienském táboře Geo

H Thomas v Chickamauga Ga

zemřel krajan Bedřich Bejček Hen

vojenské kopely 12 pluku minne

sotských dobrovolníků

$100 Odměny f 100
CtenáH Uhoto lišto ae zajisté radosti do

čtou že )tt JI alenpon Jeana neouio veaou
nfomatona a mole tt ve vftxcn slupmen vy
léčena a to Jest katar Halťs Catarrh Cure
Jest Jediným Drostrtdkn Drou ww nemoci
1k !„ lékaři znají Poněvadž Jest katar
nemoct soustavy malt bytl též soustavní
léčen HaJI"s Catarrh Cure e užívá vnitřně
účinkuje přímo na krev a aluné blány sou

stavy čími zniči zaklad nemoci lenili nemoc
wiá a nnvu hiKlnvánim celé tělesné Sontav
pomolrnim přírodě a vykonáváni Její povln-noa- ti

Majitelé tohoto léku maji tolik dáyéry
v tento lék le nabízeli Jedno sto dolUrl aa
každý případ Jent by JIml nemonii
Dopllte sl pru seznam vysvědčte!
Adresujte: VJ CHENKT ft CO TOLEDO O

Bairs Family Pilulky Jara oejlepti
Ha prodej B Ickarníkl oenaTSn

Výníaíku Union Pacific dráhy
uTtístnžnou v budově dopravní
neměl bv nikdo opomenout si pro
hlédnout! Fotografie proslulé ki- -

ry věhlasného naSeho presidenta
Lincola-- a můžete obdrieti zdarma
od prodavače cestovních lístkft v

městské písárně drány Union fa
cific Farnam ul č 130a 91tí

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového

Mexika Arizony neb Texasu?

jestli ano dopihe na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě
De Moines Iowa o nejnilíí ce

ny jízdní jedné cesty neb tem
tam a plné podrobnosti lístku se

týkaiícf JVtl

zásobiti se laciným dobrým máslem neboť tímto měsícem

vždy máslo se zdraží Prodáváme máslo na vaření za ucto--

Postarejte se
o budoucnost

svých rodin
přistoupením
k rorvÉCTůnému
řádu

POIEN a WOKUL

Jenž vyplácl pojistné

správné a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé

k řaložení nových tábora Výhodné pod-

mínky

DoplSte o podrobnosti {esky neb angli-

cky na vrchního velitele
T C ROOT

311 Sheely Block OMAHA NK B

12bedniček sirek 8J&C

ioc paklíček škrobu za -- 5c
25c Golden Rio káva 15c

" " "20C ioc
Americký smetanový sýr 8 #-1- 2 }4
Ohio-sk- ý švýcký " 14c

" Fancy " 16c

Limburský " I2#c
Cihlový smetanový " I2j4c
Adam-ů- v " 80c

Nejlepří máslo odstředivkovými

stroji vyráběné jež až posud
všude prodáváno po 20c a 21c

my budeme nyní prodávati po
17 a 18c

Ozdobné koflíčky a talířky kus 5c
Stolové talíře kus 5c
Obyčejné koflíky a talířky kus 2c

3kvartová miska na pečení buchet

ixc
2kvartové pejly na pivo 13c
3 kvartové misky na mléko 15c
Dvojatou nádobu na vaření rýže
neb luštěnin 39c

9c prodej
25c černé hřebeny 9c
25c smetáky 9c
25c kartáče na vlasy 9c

HaydenBros
pro tento cely" týden

snížili ceny na obuvi

a sice na hnědé a Žluté

Zde podáváme několik cen:

O
ZDodcro vlL

Dobré farmářské máslo I2j4c
Nejlepří " " 14c
Dobré z másláren " 14-1- 50

Vybrané " " 15-1- 6C

Dobré čerstvé vejce 1 2 j4 c

V oboru majolílíovélio nádobí
Džbán a umývadlo $165
100 kusů stolového nádobí majo-líkjvéh-

o

všech barev $698

ÍJIIIIIimilHIIIIUIIIIHHlIIIIIHHlMimilllllllllllllllllHIIIHIIIIIIIIIMIHIIIHUllllllllllllUIIIUMIMIMIItlHng

~V oboru plechového granitového
ntldobí

Obdrželi jsme 300 beden plechového granitového ná-

dobí a budeme je prodávati za ceny jaké posud v

Omaha "°ky13'

wmm
ODBÝVATI

1 v llascallovú Parku

Kbelík na vodu 49c
8kvartová mísa na nádobí 25c
Konvice na vaření vody č 8 59c
3 kvartová čajová konvice 27c
3k vartová pánev 15c
Velké umývadlo 12c

Mimořádný
Zrcadla v bílém pouzdře 9c

65c tobolka s hedvábnou šňůrou

k zavěšení na ruku 9c
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sJ
v neděli dne 28 srpna 1898 J

V PÁTEK: Sjíždění se sokolů a jich uvítání V SOBOTU: j
Slavnost Českého dne Sokolové súCastní se prftvodu V NE- -

DĚLI: V 7 hodin rino průvod za spoluúčinkování kapely p =

Ed Havlíčka na místo lávódní Závody počnou určitě v 8 ho- -

din rino a potrvají až do večera Pak následovati bude volná I
zábava v parku až do půl noci — Vpondill veíer oznámen bude

výsledei tdvodů v síni Mettov? mafei pak potrvá tábava do rána 3
' =

Vstupné ku závodům v parku i
Pái 25c fláma 10c Dítkr tsz rcjiSi 10c Dítkr t iriroďs roAieil zdarma

Ženské pěkné hnědé Dongola Oxford polobotky 98c

Ženské pěkné Vici kozinkové polobotky Iiaj
Žetské pěkné ručně hotovená rid kozinkové botky pravidelné 100 nyní u f1M
Muiíke jemné iluté vici koxinkové Iněrovacf SM nyní za— %iM
Kfizleči iluté botky iněrovacf pro chlapce co stály 9300 nyní

Chcete li pohodlí CnMKK KffVJA
i Opatfte 8Í OUllUulO lkadu00 pár BtyarmYj

vyprodávamt po dobu vstavy po SS#

Vstupné ku zábaré r pondélí:
Oseta 25c Dítky S rc&l
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